
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 
Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэИэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
от 7 декабря 2022 года № 605

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Биологии»

На основании приказа управления образования № 477 от 31.10.2022 года «О проведении 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году», 25 ноября 2022 года была проведена олимпиада по предмету «Биология» среди 
учащихся 7-11 классов. В олимпиаде приняло участие 45 учащихся 7-11 классов из 12 школ 
района. На основании протокола жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Гладких Анну Алексеевну, ученицу 7 класса МБОУ Болыпекабанская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (26,5 баллов-учитель Афанасьева Л.Б.);
1.2 Хусайнову Эвелину Руслановну, ученицу 8 класса МБОУ Болыпекабанская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (27,5 баллов-учитель Афанасьева Л.Б.);
1.3 Павлову Яну Константиновну, ученицу 9 класса МБОУ Песчано-Ковалинская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (30,5 балла-учитель Иванова И. А..)
1.4 Филатову Любовь Алексеевну, ученицу 10 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К. Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (43,5 
балла-учитель Пермякова С.Ю.);
1.5 Самойлову Арину Владиславовну, ученицу 11 класса МБОУ Болыпекабанская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (36,5 баллов-учитель Афанасьева Л.Б.).

2. Признать призёрами:

2.1 Бородневу Софью Николаевну, ученицу 7 класса МБОУ Пелевская СОШ Лаишевского 
муниципального района РТ (22,5 баллов-учитель Саляхова Г.Г.);
2.2 Мангушева Тимура Галиевича, ученика 7 класса МБОУ Болыпекабанская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (26 баллов-учитель Афанасьева Л.Б.);
2.3 Ильину Диану Дмитриевну, ученицу 7 класса МБОУ Именьковская СОШ Лаишевского 
муниципального района РТ (18 баллов-учитель Мухаметзянова Г.М.)
2.4 Ахметову Азалию Венеровну, ученицу 8 класса МБОУ Болыпекабанская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (19 баллов-учитель Афанасьева Л.Б.);
2.5 Пушкарт Эвелену Сергеевну, ученицу 8 класса МБОУ Многопрофильный лицей 
"Здоровое поколение" с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (17 баллов-учитель 
ГимадиеваГ.В.);
2.6 Махмутову Дину Фанисовну, ученицу 9 класса МБОУ Малоелгинскйя СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (27 баллов-учитель Токранов В.Г..);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2.7 Абузярова Мурата Маратовича, ученика 9 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К. Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (26,5 
баллов-учитель Пермякова С.Ю.);
2.8 Исхакову Зарину Фаризовну, ученицу 10 класса МБОУ Среднедевятовская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (32 балла-учитель Шкудов В.Н..);
2.9 Сибгатову Камилю Курбангалиевну, ученицу 10 класса МБОУ Малоелгинская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (27 баллов-учитель Токранов В.Г..);
2.10 Мухаметсафину Алину Ренатовну, ученицу 10 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. 
М.А. Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (27 баллов-учитель Файзуллина Х.Р.);
2.11 Шагитову Динару Айратовну, ученицу 11 класса МБОУ Среднедевятовская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (34,5 балла-учитель Шкудов В.Н.);
2.12 Шакирову Лейлу Раисовну, ученицу 11 класса МБОУ Именьковская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (33,5 баллов-учитель Мухаметзянова Г.М.)
2.13 Смирнову Елизавету Александровну, ученицу 11 класса МБОУ "Сокуровская СОШ им. 
Г.Р.Державина" Лаишевского муниципального района РТ (33,5 баллов-учитель Прокопенко 
А.В.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «Биология», подготовить учащихся к участию в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить 
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Биология».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

Начальник Л.И. Хусайнова


